

تغییر ساعت کاری ادارات از شنبه

رئیس سازمان اداری استخدامی گفت: تغییر ساعت کاری ادارات در تابستان به علت مدیریت مصرف برق بود. وی افزود: با عبور از این شرایط ساعت کاری ادارات از شنبه هفته آینده به حالت قبل برمی‌گردد و براساس تصویب نامه هیئت وزیران در زمستان ۱۴۰۰ خواهد بود؛ بنابراین ساعت آغاز به کار ادارات دستگاه‌های اجرایی ملی مستقر در شهر تهران از ۷ تا ۹ صبح به شکل شلوار شروع می‌شود.

در خصوص ادارات واحدهای استانی و شهرستانی ساعت شروع ۷ صبح خواهد بود. در واحدهای نظامی، انتظامی و امنیتی ساعت شروع به کار ۶:۳۰ صبح و در واحدهای صنعتی نیز ساعت شروع به کار ۷ صبح خواهد بود.

توضیحات سخنگوی وزارت خارجه درباره سند سپتامبر

سر مقاله

جذاب برای افشار متوسط

■ مرتضی ادب

سیاست شهرهای جدید که پس از سال‌ها با رشد کند و اسکان جمعیت، اخیرا با افزایش رشد جمعیتی نقش برجسته‌تری در تامین مسکن مناطق کلان‌شهری ایفا می‌کنندشهر جدید به نقاط جمعیتی اطلاق می‌گردد که در چهارچوب طرح مصوب شورای عالی شهرسازی و معماری ایران در خارج از محدوده قانونی و حریم استحقاقی شهرها (هرکدام که بزرگتر باشد) برای اسکان حداقل سی هزار نفر به اضافه ساختمانها و تأسیسات موردنیاز عمومی، خدماتی، اجتماعی و اقتصادی ساکنان آن پیش‌بینی می‌شود.شهرهای جدید با رشد سالانه جمعیت بیش از ۱۲ درصدی تقریبا نزدیک به ۶ برابر رشد جمعیت کلان شهرهای کشور هستند که تماما نشان دهنده این است که آنها برای سکونت بخشی از افشار جامعه به خصوص افشار متوسط جذاب شده‌اند.

پرداختن به فضایی که بین شهروندان ارتباط ایجاد می کنند تقدم دارد؛ مانند توسعه پارک‌ها، فضاهای ورزشی محله، مساجد و مدارس اجتماع محور که محل آشنایی افراد و شکل گیری ارتباط و اجتماع‌ساز هستند و ساکنین محله همدیگر را می‌بینند و به جامعه متفرق که در یک مدت محدود ایجاد شده کمک می‌کند اجتماع سریع‌تر شکل گیرد.

تحلیلی که از شهرهای جدید برآورد شده عملکرد چند شهر بسیار خوب بوده است. شهر جدید صدرا از طریق احداث چندین بیمارستان و انتقال دانشگاه به عنوان قطب درمانی کشور خودش را مطرح کرده‌است، همچنین شهر جدید سهند تبریز با ایجاد مناطق صنعتی برندسازی شده‌اند.

کارخانه‌های نوآوری و توسعه اشتغال به خصوص اشتغال‌های خلاق در دستور کار مجموعه شهرهای جدید قرار می‌گیرد و حرکت یک سویه که همیشه از شهر جدید به سمت شهر مادر برای خدمات و اشتغال بوده به یک حرکت دوسویه و متفاوت تبدیل شده است. شهرهای جدید یکی از تاکتیک های دولت ها و شهرداران برای ایجاد یک محیط اقتصادی، فرهنگی و تجاری است تا به این طریق بتوانند از کلان شهرها تمرکززایی کنند. در اطراف کلان شهر تهران هم ایجاد شهرهای جدید با همین هدف انجام شد، اما نتیجه لازم را برای مسئولان حوزه شهری در برنداشت؛ چرا که تمرکز زایی از تهران انجام نشد.

بسیاری حاضرند در شهرهایی که مشغول به کار هستند مستاجر باشند و سال ها با همین وضعیت به زندگی خود ادامه دهند تا اینکه در شهری جدید که هیچ زیرساختی ندارد، صاحبخانه شوند. در اصل بین صاحب خانه شدن در شهرهای جدید با حفظ شغل خود علی رغم مستاجر بودن در کلان شهرها، مطمئنا حفظ شغل را در اولویت و ارجحیت قرار می دهند.

یکی دیگر از مشکلات حوزه مسکن چه در کلان شهرها و چه در شهرهای جدید این است که خرید مسکن به محلی برای جولان دلالان و واسطه های املاک تبدیل شده است. این واسطه ها با انجام برخی اقدامات، قیمت مسکن را در شهرهای جدید افزایش می دهندو تعادل عرضه و تقاضا را در این مناطق بر هم می زنند. برخی کارشناسان فرهنگی –اجتماعی معتقدند که دلایل اقتصادی و فرهنگی در زمینه ایجاد و گسترش کلان شهرها و شهرهای جدید می تواند موثر باشد. چرا که شهر نشینی به طرز شتابانی در ایران شکل گرفته و الگوهای آن وارداتی است. به گفته کارشناسان این حوزه شهرنشینی در ایران یک نوع شهرنشینی شتابان و بدون ایجاد زیرساخت‌های کافی است که می‌تواند یک وضعیت آنومیک و نامتناسبی را در شهرها به وجود آورد و تجمعی از افرادی را داشته باشیم که چندان با یکدیگر آشنایی، تفاهم و سازگاری ندارند و به نوبه خود انبوهی بیگانگان هستند

اربعین شهادت امام حسین(ع) و یاران باوفایش تسلیت باد

سه شنبه ۱۴ شهریور ۱۴۰۲
۵ سپتامبر ۲۰۲۳
۱۹ صفر ۱۴۴۵
شماره ۲۲۰۰
صفحه ۸
۵۰۰۰ تومان

«**اخبار صنعت**» در مورد چگونگی جذب سرریز جمعیت شهر های بزرگ گزارش می دهد؛

جنبش شهر های جدید

۱۰۳ پروژه با هزینه ۹۳۸ میلیارد تومان و اشتغال زایی ۲ هزار و ۳۴۷ نفر در ۱۴ شهر جدید آماده افتتاح است



تعطیلی معدن جنجالی

نائب رئیس کمیسیون برنامه مجلس در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

کسب و کارهای مولد خرد کمترین تسهیلات بانکی را دریافت می کنند

کارشناس و تحلیلگر اقتصادی در گفت و گو با «اخبار صنعت»؛

دولت خود عامل رشد نقدینگی است



که بگویم دولت با کاهش رشد نقدینگی برد قابل توجهی داشته و جزء عملکرد مثبت دولت ارزیابی شد چرا که خود دولت عامل اصلی رشد دهندگی نقدینگی است.

استاد اقتصاد افزود: من و شمای مردم نقدینگی را رشد نمی دهیم، بلکه پدال گاز نقدینگی زیر پای دولت است دولت فشار می دهد وقتی دولت پدال گاز را فشار می دهد شتاب با رشد نقدینگی افزایش می یابد و اینک که دولت فشار را در حد ثابتی نگه داشته رشد های قبلی اتفاق نمی افتد اما همچنان روند افزایشی است. آلبرت بغزبان معتقد است: اگر روزی گفتند نرخ رشد نقدینگی

صفر شده، آن زمان رشد قیمت مرغ و گوشت و سایر کالاها متوقف می شود و از آن زمان به بعد می توانیم انتظار داشته باشیم قیمت کالاها کاهش بیابد بنابراین تا زمانی که موضوعی به نام رشد نقدینگی مطرح است یعنی همزمان افزایش قیمت را شاهد خواهیم بود.

آلبرت بغزبان معتقد است: با اینکه اقتصاددان های دولتی کاهش رشد نقدینگی را به عنوان دستوراد بزرگ دولت عنوان می کنند اما این فعالیت دستوراد نیست، زمانی می توانند مدعی شوند دستوراد داشته اند که رشد نقدینگی را منفی کنند.

آلبرت بغزبان استاد اقتصاد معتقد است: به جرات می گویم هیچ کشوری در دنیا نتوانسته نقدینگی رشد پیدا کرده را منفی کند فقط می توانند صفر کنند، ضمن اینکه دولتها در ایران توجه چندانی به تبعات رشد نقدینگی روی اقتصاد کشور ندارند که این موضوع چگونه روی رشد قیمت ها و کاهش نرخ تورم اثر می گذارد.

عامل افزایش رشد نقدینگی در اقتصاد است و در این حوزه خرابکاری می کند و از آن به عنوان رشد نقدینگی یاد می کند و تا حدی جلوی رشد شتابان نقدینگی را گرفته نباید اینگونه ادعا کنیم که دستاوردی داشته است، چرا که در این خصوص دستاوردی نداشته و موفق به منفی شدن رشد نقدینگی و کاهش تورم نشده است.

آسوشیتدپرس: گزارش حاکی از آهسته‌شدن غنی‌سازی در ایران است

از آن مطرح شد که برخی رسانه‌ها مدعی شدند که تهران و واشنگتن همزمان با توافق بر سر تبادل زندانیان در ازای آزادسازی پول بلوکه شده ایران در کره جنوبی با هدف کاهش تنش‌ها درخصوص کاهش غنی‌سازی در ایران نیز توافق کرده‌اند.

«جان کری» سخنگوی شورای امنیت ملی کاخ سفید پیش از این در رابطه با گزارشات مبنی بر کاهش سرعت غنی‌سازی ایران، بدون اینکه آن را تأیید و یا رد کند، گفت: اگر ایران حتی اقداماتی برای کاهش سرعت غنی‌سازی خود اتخاذ کرده باشد، من در جایگاهی نیستم که آن را تأیید کنم. اگر تهران چنین کاری را انجام بدهد، این خبر خوبی است.

تاکید رئیس‌ی بر توسعه مناسبات تهران و ریاض



هشدار

به خریداران

خودروهای فرسوده

رئیس انجمن مراکز اسقاط و بازیافت خودروهای فرسوده، تأکید کرد: برای واردات خودرو، دارا بودن خودروی فرسوده ضروری نیست و افراد باید تنها گواهی اسقاط ارائه کنند.

محمود مشهدی شریف، به تشریح پشت پرده افزایش قیمت خودروهای فرسوده و اسقاطی گفت: متأسفانه شایعه‌ای غلط پخش شد که صاحبان خودروهای فرسوده می‌تواند برای واردات خودرو اقدام کنند؛ بر این اساس افراد تشویق شدند تا خودروی فرسوده بخردند به امید آنکه بتوانند خودروی خارجی وارد کنند.

یادداشت

چسبندگی قیمت‌ها

مانع کاهش سریع قیمت‌ها



■ رحمان سعادت

اقتصاددان

کاهش یا تثبیت قیمت ها همواره یکی از مهمترین دغدغه های دولتمردان و مطالبات اصلی مردم بوده است، یعنی دولتمردان همواره ادعا کرده اند که به دنبال راهکارهایی برای کاهش قیمت و تثبیت شرایط اقتصادی هستند، ضمن اینکه کنترل نرخ ارز نیز از جمله موضوعاتی است که ارتباط مستقیمی به کاهش،افزایش یا تثبیت نرخ ها دارد.

علی رغم اینکه دولت و بانک مرکزی با کاهش رشد نقدینگی و تثبیت نرخ ارز تلاش می کنند بازارهای مختلف از گزند شوک های قیمتی در امان بمانند اما کاهش یا ثبات نرخ ارز اثر خود را بلافاصله روی کاهش یا تثبیت قیمت ها نشان نمی دهد، چرا که چسبندگی قیمت ها درعلم اقتصاد مانع از کاهش سریع قیمت کالاها و خدمات می شود.

به نظر می رسد دولت باید توقف رشد نقدینگی را از خود کلید بزند تا در این میان با کنترل سایر شاخص ها بتواند وضعیت را برای ایجاد ثبات اقتصادی و کاهش نرخ ها بخصوص نرخ دلار ثابت بماند آن زمان می توان درمعلم اقتصاد مانع از کاهش سریع قیمت کالاها و خدمات می شود.

به نظری می رسد دولت باید توقف رشد نقدینگی را از خود کلید بزند تا در این میان با کنترل سایر شاخص ها بتواند وضعیت را برای ایجاد ثبات اقتصادی و کاهش نرخ ها بخصوص نرخ دلار ثابت بماند آن زمان می توان درمعلم اقتصاد مانع از کاهش سریع قیمت کالاها و خدمات می شود.

انتظار می رود دولت و بانک مرکزی رویکرد و سیاست ثبات نقدینگی را دنبال کنند تا در مسیر پیش رو با مدیریت سایر بخش ها و حمایت از تولید و عرضه کالای بیشتر زمینه ساز کاهش نرخ تورم و ایجاد ثبات اقتصادی باشند، اگر این موضوع محقق شود قطع به یقین از آن زمان به بعد می توان انتظار داشت نرخ تورم آثار کاهشیی خود را روی کالاها و خدمات نشان خواهد داد.

آگهی مناقصه

بمسازی خیابان امام خمینی(ره) (نوبت اول)

شهرداری گلیپاگان در نظر دارد مناقصه بهسازی خیابان امام خمینی(ره) (نوبت اول) به شماره ۰۰۰۰۰۰۹۵۱۲۰۰۰۰۰۲۰۲ از ۲۰۲۰ تا از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت برگزار نماید. کلیه مراحل برگزاری فراخوان از دریافت و تحویل اسناد فراخوان تا بازگشایی پاکت ها از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت(ستاد)به آدرس: **www.setadiran.ir** انجام خواهد شد.

متقاضیان شرکت در فراخوان در صورت عدم عضویت در سامانه، نسبت به ثبت نام و دریافت گواهی امضای الکترونیکی(به صورت بر خط)برای کلیه صاحبان امضای مجاز و مهر سازمانی اقدام لازم به عمل آورند.

مواعد زمانی:
-مهلت دریافت اسناد فراخوان: ۱۴۰۲/۰۶/۲۲
-مهلت ارسال پیشنهادات: ۱۴۰۲/۰۷/۰۳
-زمان بازگشایی پاکت ها: ۱۴۰۲/۰۷/۰۴
نوع و مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار: مبلغ ۲/۸۸۲/۳۱۶/۷۲۸ ریال به صورت قبضش واریزی با ضمانت نامه بانکی. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر می توانند به سایت شهرداری به نشانی: **WWW.Golpayegancity.ir** مراجعه یا با شماره های ۰۲۱۵۷۴۸۴۰۳۸-۴۰ تماس حاصل نمایند.
شناسه آگهی:۱۵۶۲۹۸۵
نوبت اول:۱۴۰۲/۰۶/۱۴
نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۲۱

پیمان شکرزاده — شهردار

۳۶۳۰

تجدید آگهی فراخوان مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه (فشرده)

شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی (بالاشگاه یازدهم) در نظر دارد اقدام مورد نیاز خود را با شرایط ذیل بصورت برگزاری مناقصه عمومی دو مرحله ای همزمان با ارزیابی کیفی بصورت یکپارچه (فشرده) از طریق سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) تأمین نماید.

شماره فراخوان در سامانه ستاد ایران	۲۰۰۲۰۹۶۹۷۰۰۰۰۱۷
شماره مناقصه و تقاضا	تقاضای R11- 0100572-AA مناقصه شماره R11-01/015-AA
موضوع مناقصه / شرح مختصر اقدام درخواستی	خرید عایق های سرد و گرم ساخت داخل کشور
مبلغ تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار	۹/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
نوع تضمین شرکت درفرایند ارجاع کار	تضمین شرکت در فرایند ارجاع کار بصورت یکی از تضمین قابل قبول وفق این نامه تضمین شماره ۱۲۳۴۰۲/۰۵۵۹۲۸ ه مورخ ۱۴۰۲/۰۹/۲۲ هیات وزیران می باشد.
مبلغ برآوردی مناقصه	۱۸۰/۰۰۰/۰۰۰/۰۰۰ ریال
آخرین مهلت دریافت اسناد ارزیابی کیفی در سامانه ستاد	حداقل روز پس از درج نوبت دوم آگهی در صفحه اعلان عمومی سامانه ستاد ایران می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری و ارسال مستندات ارزیابی کیفی (روزمه) در سامانه ستاد	ظرف مدت دو هفته پس از انقضای مهلت دریافت اسناد می باشد.
آخرین مهلت بارگذاری پیشنهادها/ فنی/ مالی در سامانه ستاد	پس از ارزیابی کیفی مناقصه گران، مستندات دریافت پیشنهاد فنی و مالی بهمهرا برنامه زمانی از طریق سامانه ستاد ارسال می گردد.
آدرس مناقصه گزار	استان بوشهر – شهرستان تنگان – شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی-بالاشگاه یازدهم (فاز ۱۲) –ساختمان امور کالا- اداره خرید

بدیهی است کلیه فرایند برگزاری مناقصه الکترونیکی از طریق درگاه سامانه تدارکات الکترونیکی دولت (سامانه ستاد) به نشانی: **WWW.SETADIRAN.IR** انجام می پذیرد و به پیشنهاد های خارج از سامانه ستاد هیچگونه ترتیب اثری داده نخواهد شد و مناقصه گران بایستی نسبت به ثبت نام در سامانه ستاد و دریافت گواهی امضاء الکترونیکی اقدام نمایند. مناقصه گران می توانند جهت کسب اطلاعات بیشتر به سایت **WWW.SPGC.IR** مراجعه و یا با شماره تلفن کارشناسان خرید – ۰۲۵۴۵-۰۲۵۴۶-۰۲۵۴۷ – ۰۷۷۲۳۳۱) تماس حاصل فرمایند.
شناسه آگهی:۱۵۶۱۸۵۴
نوبت اول:۱۴۰۲/۰۶/۱۲
نوبت دوم:۱۴۰۲/۰۶/۱۴

روابط عمومی شرکت مجتمع گاز پارس جنوبی

۳۵۵۲